平成２８年４月２２日
保護者の皆様

練馬区立開進第三中学校
校 長 岩 尾 幸 市

教科説明会・部活動保護者会のお知らせ

陽春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
本日の全校保護者会には、お忙しい中多数の保護者の皆様にご出席いただき感謝申し上げま
す。
さて、教科説明会・部活動保護者会を下記の通り行います。時節柄ご多用とは存じますが、

ぜひご出席下さいますよう、ご案内申し上げます

記

日 時 ５月１０日（火） 教科説明会 （１４：００～１５：１０）
部活動保護者会（１５：１５～ ）

※ 教科説明会は体育館で行います。
※ 教科説明会では、各教科の年間計画、観点別評価の方法などについて、説明いたします。
※ 部活動保護者会は、全体会を体育館で行った後、各部活に分かれ、説明会を行います。

（部活動保護者会の場所は裏面に記載）

◎教科説明会（１４：００～１５：１０）

体育館

(1) 学校長あいさつ
(2) 評価の意義、方法について 教務主幹
(3) 各教科より 各教科
(4) 総合的な学習の時間について 進路指導主幹

◎部活保護者会（１５：１５～ ）

体育館

(1) 学校長あいさつ
(2) 部活動全般について
(3) 各部活保護者会

※ ご来校の際は名札の着用をお願いします。また受付にてご記名にご協力ください。
※ 当日は上履きをご持参ください。また、下履きは教室までお持ちいただきますの

で、入れ物をご用意願います。
※ 全体会は体育館 その後部活ごとに会場が別れますが部活動によっては個別の保

護者会を開催しない部活もあります。
※ 自転車を停める場所に限りがありますので自転車でのご来校は出来るだけご遠慮

ください。（校庭は部活動で使用する予定です）